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ACTA N°05-2022-CS2306A00061: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2023-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 01 dias del mes de junio del afio 2023, a las 12:00 horas, en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av.
Grau N°800, sexto piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccién,
encargado de la preparacion, conduccién y realizaciéon de la Adjudicacién Simplificada N°06-2023-
ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del “ADQUISICION DE MATERIAL
MEDICO ESPECIALIZADO PARA EL SERVICIO DE CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO DEL
HNGAI”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién y evaluacion, calificacion de las ofertas
segun orden de prelacién y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

MIGUEL ANTONIO Titular g

Presidente | JESUS PINEDO % | Dependencia: (C)rgf”‘i | EneaEde 48 a8
BENDEZU Suplente ontrataciones

: Titular X :

P(lmer INGEBORG . Dependencia: Organo _Encargado de las

Miembro CARRASCO VELARDE | Suplente Contrataciones

Segundo ROBERTO AYVAR Titular X v )

MIGHibrS SILVERA Suplente Dependencia: | Area usuaria

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor con RUC 20160373033  PANDURO ASOCIACION DE EXPORTACION S.A. 30/03/2023 Vilido

2 Proveedor con RUC 20251267341 GIAL MEDICAELR.L 12/05/2023 vilido
3 Proveedorcon RUC 20377239461  B.BRAUN MEDICAL PERU 5.A. 30/03/2023 Valido
4 ProveedorconRUC 20600047478 = ALC HEDICALELR.L. 03/04/2023 Vilido
i

Proveedor con RUC 20609782685  J&J PRODUCTOS HEDICOS & FARMACEUTICOS DEL PERU S.A. 04/04/2023 Vilido
ti

Sregzis

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, el
siguiente postor presento su oferta a través del SEACE:

L1 20516734 GIALMEDICA ELR.L. 15/05/2023 11:30:15 20251267341 15/05/2023 11:41:05

e

5, mesands egaiaiel de 2 L Pigna 4 L

De las Bases:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.
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Acto seguido, se procedid a la apertura electrénica de las ofertas, el comité de seleccién, verifico la
presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seccion especifica de las bases, segin Cuadro N°01 “Admisibilidad de las ofertas”, que forman parte
de la presente acta, respecto a la admisibilidad de las ofertas se indica lo siguiente:

POSTOR GIAL MEDICA EIRL no cumple con la modalidad de compra del item paquete N°02 (2.1
“Miniplaca de osteosintesis en L derecha de 0.06mm de 3x3 agujeros — sistema 1.5mm”)(2.2
“Miniplaca de osteosintesis en T de 3x2 agujeros — sistema 1.5mm”)(2.3 “Miniplaca de osteosintesis
en T de 3x3 agujeros — sistema 1.5mm”) y (2.4 “Pinza Bipolar en bayoneta recta 2mm de punta
x20.5cm(8")"), ya que solo presento la documentacion de su oferta a un solo sub item (2.2 “Miniplaca
de osteosintesis en T de 3x2 agujeros — sistema 1.5mm”), por lo tanto, se considera NO ADMITIDA.

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, acuerdan declarar DESIERTO, el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°06-2023-ESSALUD-RPA-1 que tiene por
objeto la ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO PARA EL SERVICIO DE
CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO DEL HNGAI, ya que, no se present6 oferta para el item N°1y por
no contar con una oferta valida para el iftem N°2, en conformidad a lo sefialado en el numeral 65.1 del
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
presente procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que fratar, se
levant6 la reunién siendo las 13:00 horas.

e

......
.........

. ) 57\ ) 1. RO
A [P c‘uuggtﬁ" d
X O A al ¢
INGEBORG CARRASCO G ROBERTONYAR SIEVERR
VELARDE wsiBeyiltdo Miembro

Presidente

i Av.GrauNo 800

.essalud.gob.pe i La Victoria
- 9ob-p i Lima 13 - Per(

i Tal 2 274 2N0D



CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06 - 2023 - ESSALUD - RPA - 1 (2306A00061)

ITEM N°2

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

N

° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORN’ 1

GIAL MEDICA EIRL

a)

Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01)

NO CUMPLE

b

Documento que acredite la representacion de quien suscrube la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento analogo, o

del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, dl apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes de
consorcio que suscriba la promesa de consorcio segln corresponda.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

C

) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (anexo N° 02)

NO CUMPLE

d

e

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificacion Tecnicas contenidos en el numeral 3.1
) del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N°3)

NO CUMPLE

Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario del Dispositivo Medico. Conforme con lo
dispuesto en el inciso a) del literal 8, del numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion.

NO CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas: Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (BPA),
Conforme con lo dispuesto en el inciso b) del literal 8, del numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccién.

NO CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas: Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM) ,
Conforme con lo dispuesto en el inciso b) del literal 8, del numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccién.

NO CUMPLE

Certificado de Analisis del Producto terminado (Protocolo de Anélisis) del Dispositivo Médico (La
presentacidn del Certificado de Andlisis del producto que se oferte, es obligatoria,
independientemente de que el producto ofertado cuente o no con Registro Sanitario). Conforme
con lo dispuesto en el inciso c) del literal 8, del numeral 3.1. del capitulo Ill de la presente seccién.

NO CUMPLE

Metodologia de Analisis (Cuando la metodologia de anilisis a las que se acoge el fabricante se
encuentra en Normas Técnicas Internacionales de Calidad u otras Normas Técnicas seglin
corresponda, es facultad del postor adjuntar una fotocopia de dicha monografia para facilitar la
evaluacidn técnica; en cambio cuando se trata de metodologias propias del fabricante, el postor
estd obligado a adjuntarlas). Conforme con lo dispuesto en el inciso d) del literal 8, del numeral
3.1 del capitulo Il de la presente seccion.

NO CUMPLE

Ficha técnica del producto (copia simple). Conforme con lo dispuesto en el inciso e) del
literal 8, del numeral 3.1. del Capitulo Il de la presente seccién (Formato N° 3).

NO CUMPLE

Folleteria/Manual de Instrucciones de Uso o Inserto. Conforme con lo dispuesto en el inciso f) del
literal 8, del numeral 3.1 del capitulo il de la presente seccién.

NO CUMPLE

Carta de Presentacion del dispositivo medico ofertado, de compromiso de plazo de entrega y
vigencia. Conforme con lo dispuesto en el inciso g) del literal 8, del numeral 3.1. del capitulo Ill de
la presente seccidn. (Formato N° 2).

NO CUMPLE

Carta de Compromiso de Canje y/o reposicién por Defectos o vicios ocultos. Conforme con lo
dispuesto en el inciso h) del literal 8, del numeral 3.1. del capitulo iii de la presente seccién
(formato N° 4).

NO CUMPLE

f) [Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N°4)

NO CUMPLE

8

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,

el representante comun, domicilio comun y las obligaciones a la que se compromete cada uno de

) losintegrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5).

NO CUMPLE

h

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

NO CUMPLE

ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

*SOLO PRESENTA DOCUMENTACION A UN SOLO SUB ITEM 2.2 "MINIPLACA DE OSTEOSINTESIS EN T DE
3X2 AGUJEROS-SISTEMA 1.5MM, LA CONTRATACION ES POR ITEM PAQUETE N°2




